
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del 18 aprile   2016  n. 91 

 

OGGETTO:  FESTIVITA' DEL PERDONO. SPESE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DELLE MENIFESTAZIONI. 

DISPOSIZIONI DI INDIRIZZO 

  

L’anno duemilasedici  il giorno18 del mese di aprile  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1.  Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2. Sig.            DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO            Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

       

    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

            Repertorio generale n.  897          

 



VISTA la propria delibera n. 70 del 29 marzo 2016 con la quale è stato conferito al Comitato Feste 

Ortona l’incarico di provvedere all’organizzazione e gestione delle festività del Perdono 2016; 

VISTO il programma definitivo e il preventivo delle spese relative ai festeggiamenti del Perdono 

2016 rimesso dal Comitato Feste Ortona, in allegato al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO dover provvedere ad assumere i necessari provvedimenti intesi ad assicurare il 

corretto svolgimento della manifestazione di che trattasi, anche in considerazione della notevole 

rilevanza della stessa per la Città di Ortona; 

CONSTATATO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non 

necessita di parere tecnico, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90: 

1)- In considerazione che il Comitato Feste Ortona, al fine di far fronte ad eventuali maggiori spese 

che dovessero rendersi necessarie per la realizzazione dei programmati eventi è stato già autorizzato 

a reperire ed impiegare altre entrate, derivanti anche da sponsorizzazioni e questue, con obbligo di 

rendicontazione finale, nell’impossibilità di quantificare anticipatamente l’ammontare delle stesse, 

al fine di consentire al Comitato medesimo di provvedere nel migliore dei modi all’organizzazione 

degli eventi, l’Amministrazione Comunale si impegna a devolvere allo stesso, nel caso in cui tali 

diverse entrate non dovessero essere sufficienti alla copertura totale delle spese sostenute, oltre alla 

somma di €.30.000 già assegnata con delibera G.C. n. 70 del 29 marzo 2016, un ulteriore contributo 

economico e fino all’ammontare massimo di €. 46.610, alle seguenti condizioni: 

a)- tutte le somme derivanti da questue e sponsorizzazioni dovranno essere impiegate 

esclusivamente per la copertura dei costi per la realizzazione degli eventi e delle attività già 

programmate, indicati nel preventivo di spesa rimesso; 

b)- le spese che il Comitato Feste Ortona potrà sostenere per la realizzazione delle manifestazioni 

relative al Perdono 2016 sono unicamente quelle indicate nel preventivo rimesso ed eventuali 

variazioni in maggiorazione dovranno essere preventivamente autorizzate da questa 

Amministrazione Comunale; 

c)- fermo restando l’obbligo di rendicontazione finale con le procedure di cui al regolamento 

comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed attività culturali, approvato con 

delibera C.S. n.14 del 30.1.2007, che dovrà contenere anche la specifica dettagliata delle entrate 

derivanti da questue e sponsorizzazioni; 

2)- Stabilire altresì di incaricare il Comitato Grandi Eventi con sede in Ortona, Via Cardinale de 

Apruzzo n.14, di curare la logistica del Corteo della Dama delle Chiavi e della sfilata del Dono di 

San Tommaso nonché della conduzione tecnico-artistica della serata per la scelta della Dama delle 



Chiavi, che verrà organizzata congiuntamente dal Comune di Ortona e dal Comitato Feste Ortona, 

con un compenso di €.1.000,00 comprensivo di ogni onere da imputare sul capitolo 24104005  del 

redigendo bilancio 2016; 

 

3)- dare atto che le somme necessarie per la copertura delle spese stabilite nel punto 1) del presente 

provvedimento verranno reperite in sede di approvazione del redigendo bilancio 2016 con 

imputazione sul relativo capitolo 26103015. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 27-04-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 27-04-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 


